
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI, FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI

SERVIZIO GESTIONE PATRIMONIO IMMOBILIARE

PO ARCHIVIO PATRIMONIALE

Determinazione n. 5708 / 2019   PO ARCHIVIO PATRIMONIALE

Prot. corr. 10/19 – 7/1-1- 36/4056

OGGETTO:  acquisto  libro  a  carattere  economico-finanziario  per  il  Servizio  Gestione 
Patrimonio Immobiliare.  Affidamento diretto alla Libreria Nero su Bianco di Micoli Sergio & 
C. S.a.s., Via Oriani Alfredo, 4/B, Trieste - Retifica Determinazione 5535 dd. 28/11/2019  -  
CIG ZEB280AE62 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la determina n. 5535 dd. 28/11/2019 in cui è stato autorizzato l'acquisto di un 
libro, meglio descritto nella tabella sottostante, al fine di aggiornare i dipendenti alle ultime novità 
in materia contabile del Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare, relative all'anno 2019:

Autore Titolo Prezzo IVA 
inclusa

Enzo  Cuzzola,  Francesco 
Cuzzola

Imposta  di  bollo:  guida pratica  per  P.A.  e  gli 
Enti Locali

€ 50,40

considerato che non è stato richiesto l'anticipo all'Ufficio Cassa Economale di Euro 50,40, 
al fine di provvedere al pagamento in contanti, da effettuarsi presso la ditta Libreria Nero 
su Bianco di Micoli Sergio & C. S.a.s., ma che il pagamento avviene mediante accredito 
bancario, a seguito di emissione di fattura elettronica tramite SDI F.V.G.;

dato atto che la spesa di cui sopra trova copertura al cap. 56000: “Acquisto di altri beni di 
consumo per il Servizio Gestione Patrimonio Immobiliare a cura del Dipartimento” del bilancio 
corrente, imp. 2019/226034, assunto con Determinazione della Responsabile di PO n. 822 dd. 
08/04/2019;

Determinazione n. 5708 / 2019



.

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
alla correttezza amministrativa;

vista  la  Determinazione  dirigenziale  n.  1869  d.d.  01/06/2018  e  successive  m.  e  i.,  di 
conferimento dell'incarico di  Responsabile sulla PO “Archivio patrimoniale” alla dott.ssa 
Diana  Atonna  a  decorrere  dal  01/06/2018  e  fino  al  termine  del  mandato  elettivo  del 
Sindaco;

 
visti:

• gli articoli 107, 147 bis e 183 del D.Lgs. 267/00;

• l’articolo 131 dello Statuto Comunale

DETERMINA

per  i  motivi  indicati  nelle  premesse  del  presente  provvedimento  e  qui  integralmente 
richiamati:

1. di modificare la Determinazione n. 5535 dd. 28/11/2019 limitatamente alla forma di 
pagamento del dovuto;

2. approvare la spesa complessiva di Euro 50,40 (IVA inclusa), per l’acquisto di 1 (un) 
libro  a  carattere  economico-finanziario,  da  destinarsi  agli  uffici  del  Servizio  Gestione 
Patrimonio Immobiliare; 

3. di dare atto che la spesa di  cui sopra  trova copertura al cap.  56000 del bilancio 
corrente,  c.el.  Q6002  –  imp.  2019/226034,  assunto  con  Determinazione  della 
Responsabile di PO n. 822 d.d. 08/04/2019;

4. di affidare alla ditta Nero su Bianco di Micoli Sergio & C. S.a.s., P.iva 00918260324, 
con  sede  Via  Oriani  Alfredo,  4/B,  Trieste, la  fornitura  di  cui  trattasi  al  prezzo 
complessivo di Euro 50,40;

5. di autorizzare il Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale a procedere al 
pagamento della fattura riscontrata regolare e conforme al servizio ricevuto.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Diana ATONNA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 5708 / 2019



.

Determinazione n. 5708 / 2019



 Atto n. 5708 del 06/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ATONNA DIANA
CODICE FISCALE: TNNDNI65M66F205E
DATA FIRMA: 06/12/2019 13:46:08
IMPRONTA: 6111B0DCE8B84776B69440E4CB7397393C4CEF5A9CFD2C0394BBE1B4AF98400C
          3C4CEF5A9CFD2C0394BBE1B4AF98400C24FCD00F66AF5B8B6B793B453A89C8F3
          24FCD00F66AF5B8B6B793B453A89C8F3E342FAADFBDF4749F9C03CB9825D44A2
          E342FAADFBDF4749F9C03CB9825D44A20787F318D4ECD1B84101F64450FE5172


